
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

«30» января 2025 г.                                                                          № 12/4 

р.п. Тальменка 

 

О подготовке к  проведению  

итогового собеседования по  

русскому языку в 2025 году  

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации  и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования  от 04.04.2023 № 232/551  

«Об утверждении  Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», приказами 

Министерства  образования и науки Алтайского края от 29.01.2020 № 7-П «Об 

утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по 

русскому языку в Алтайском крае», от 11.11.2024 № 1106 «Об утверждении 

сроков и мест регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому 

языку в Алтайском крае в 2025 году», методическими рекомендациями 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки по организации и 

проведению итогового собеседования в 2025 году (далее - «методические 

рекомендации»). В целях организованного проведения итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классах в 2025 году в общеобразовательных учреждениях  

Тальменского района 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директорам школ: 

 - организовать регистрацию учащихся 9-х классов, завершающих освоение 

общеобразовательных программ основного общего образования, на участие в 

итоговом собеседовании  по русскому языку до 31.01.2024 года,  в соответствии с 

их заявлением, учитывая при этом необходимость предоставления в отдел 

образования Соколковой Т.Н. дополнительных документов на участников 

итогового собеседования с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов и инвалидов (для детей-инвалидов и инвалидов - оригинал или 

удостоверенную в установленном порядке копию справки, подтверждающей факт 

установления инвалидности, для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья – копию рекомендаций ПМПК), (сбор согласий на обработку 

персональных данных на участие  в итоговом собеседовании в 2025 году не 

предусмотрен); 

  - организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в  9 

классах в следующие сроки: 

- 12 февраля 2025 года – основная дата; 

- 12 марта 2025 года и 21 апреля 2025года – дополнительные даты.  

- организовать информирование участников, в том числе разместить на 

официальных сайтах образовательных организаций информацию о сроках, местах 

регистрации, местах проведения итогового собеседования; 



 

 


